
122251

To: @rivm.nl
Cc: @rivm.nl]; IEEE @ iv nl]; EEE EEFrivm nl]
From:

Sent: Fri 5/29/2020 6:23:53 AM

Subject: RE: covid FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

Received: Fri 5/29/2020 6:23:54 AM

Inderdaad verzonden zo?

Groet, ERS

trom: IEEE]SEERvr 1
Sent: donderdag 28 mei 2020 16:31

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: covid FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

(het antwoord is ws al verzonden) eens met je aanvullingen, het is soms wel lastig wat je verstaat onder de

definitie ‘openbare ruimte’.

met vriendelijke groet,

National Centre for Hygiene and Safety (LCHV)
Natigy

i

Public Health and the Enviroment (RIVM)
+31 | IEEEZ @rivm.nl | info@Ichv.nl | www.Ichv.nl

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 09:47

Aan @rivm.nl>

ccs @rivm.nl>; SEES ce rivm n>; HEECiv n>
Onderwerp: RE: covid FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

Paar aanvullingen zie hieronder. Omdat hij denkt aan bussen en trams vindt hij waarschijnlijk dat hij niet onder de

grootschalige openbare ruimte valt.

Verder misschien ook ter info nog even wijzen op deze tekst op onze website?

Groet, ERD

Sent: woensdag 27 mei 2020 13:35

@rivm.nl>; < @rivm.nl>

@rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: RE: covid FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

Ja die zocht ik.

Kortom:

1k zal hem antwoorden:

Geachte INNEKECS
Wat betreft de informatie over het verzoeken om een vrijstelling het volgende.
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Het ministerie van lenW is het loket voor dit verzoek. Echter, voor een vrijstelling is het nodig dat er sprake is van noodzaak. Het

ministerie heeft al eerder verzoeken ontvangen met het oog op desinfectie in de openbare ruimte. In dat proces laat lenW zich

door het RIVM adviseren over de noodzaak, en het advies van het RIVM, zoals opg

covid-19/hygiene) luidt dat er geen noodzaak is om desinfectiemiddelen

* “We raden af om in openbare (buiten)ruimte desinfectiemiddelen te gebruiken.”
* “In grote openbare binnenruimten, zoals stations of winkelcentra, is het voldoende om schoon te maken “;

5.1.2i Concept

Het departement geoordeeld dat er geen noodzaak is om generiek vrijstellingen te verlenen voor dit doel.

Mijn inschatting is dat een verzoek om vrijstelling als biocide niet zal slagen.
Voor de goede orde: aanvragen voor vrijstellingen kunnen worden ingediend bij I&W via het email adres:

minienw.nl

Bij die aanvraag moet wel duidelijk zijn dat er een noodzaak is en dat het middel voldoende werkzaam is. Gegevens daarover moet

de vragensteller zelf organiseren. Het departement zal dan eerst advies vragen aan het RIVM over de noodzaak (huidige standpunt

is dus dat die er niet is) en eventueel vervolgens bij Ctgb over veiligheid en werkzaamheid.

Hartelijke groet
5.1.2e

From: [IEEE EEE o ivi.»Sent: woensdag 27 mei 2020 13:16

To: 5.1.2e rivm.nl>

co: IA rivn.n>; [EEE ESE e ivo.n i>
Subject: RE: covid FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

Halo [EE
Zie: https://www.biociden.nl/rivm-adviezen-over-schoonmaken-en-desinfecteren-vanwege-coronavirus

5.1.2e 5.1.2e

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
Centre for Safety of Substances and Products

P.O. Box 1, 3720 BA Bilthoven, The Netherlands

+31] 5.1.2e

WWW.rivm.nl

van: INEECNNN vm

Verzonde oensdag 27 mei 2020 13:14

Onderwerp: FW: covid FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

roIEE

Ik sluit maar even kort voordat ik |INGE22 het IenW e-mail adres stuur - omdat IenW ons gaat

vragen of dit hout snijdt: is er noodzaak?.

De vraag is dus: zou RIVM adviseren dat er noodzaak is om openbare ruimte, waaronder trams, te desinfecteren?

Ik denk dat het antwoord hierop bepaalt hoe IenW zal antwoorden. Kunnen jullie dit verwoorden?
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Groet

From:[CEEBESEToc con >
Sent: woensdag 27 mei 2020 12:27

rivm.n>;[EEC-ovEEESECN© ninienw nl>To:IEEE
Subject: RE: covid FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

Op korte termijn de markt betreden met een dergelijk product kan alleen via een vrijstelling. Die moet aangevraagd worden bij

I&W via het email adres: minienw.nl

Bij die aanvraag moet wel duidelijk zijn dat het middel voldoende werkzaam is. Gegevens daarover moet de vragensteller zelf

organiseren.

In Nederland is het zo dat een middel alleen als desinfectiemiddel wordt toegelaten (en dat geldt dus ook voor vrijstellingen) als

het op zijn minst voldoende werkzaam is tegen bacterién en gisten. Voor inzet tegen corona moet het uiteraard ook aantoonbaar

werkzaam zijn tegen het coronavirus.

De vereisten voor aantonen van voldoende werkzaamheid staan beschreven in de ECHA guidance:

https://echa.europa.eu/documents/10162/23036412/bpr guidance assessment evaluation part vol ii_part bc en.pdf/950efefa-

f2bf-Ob4a-a3fd-41c86daaed68

De procedure is, dat indien een dergelijk middel inderdaad een positieve rol kan spelen in de aanpak van de corona crises, dat dan

I&W een voorstel voor een vrijstelling kan maken waarbij het Ctgb kan adviseren over voldoende veiligheid en werkzaamheid van

het betreffende product. Uiteindelijk si het de minister van I&W die besluit over al dan niet vrijstellen.

5.1.2e

Ctgb - College voor de toelating van gewasbeschermingsmiddelen en biociden

Board for the Authorisation of Plant Protection Products and Biocides

Bezoekadres / visiting address:

Bennekomseweg 41, NL6717 LL Ede

Type voor navigatie Hora park in

Postadres/ postal address:

Postbus/ P.O. box 8030, NL6710 AA Ede, The Netherlands

T(31)

he
| www.ctgh.nl

EEEoc tcb.nl

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 12:01

)<BEEEocc. ;EE- oc

@minienw.nl>

Onderwerp: covid FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

Hallo collega’s

Hieronder de vraag van [|IEENEIN

Achtergrond van zijn vraag is ingegeven door de behoefte van gemeenten aan middelen om materieel (bussen,
trams) te behandelen.

Toelating heeft hij eerder al eens verkend, maar gezien kosten en timing is dat nu geen optie,

Kunnen jullie i.0.m. IenW overleggen wat de routing is (en de kansen zijn) voor vrijstelling? Bv wie moet de

behoefte articuleren / wie voert regie daarop / is er dan een triage welke middelen beschouwd worden / hoe haak je
aan?
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Kan EaPEIimet deze vragen bij Ctgb of bij IenW aankloppen? Laat me maar weten, dan koppel ik t terug.

rrom:[EEE | Bionic TechnologyJES cbionictechnology.nl>
Sent: woensdag 27 mei 2020 10:40

@rivm.nl>

Subject: RE: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

DaglEXIER]
Dank je wel voor dit antwoord.

Fijn dat er serieus gereageerd wordt.

lk ga hiermee aan de slag.

Met vriendelijke groet/Kind regards/Saygilarimla/Mit Freundlichen Griissen/Le saluda atentamente/Parimate soovidega/ Com os

melhores cumprimentos/Lugupidamisega/3LL & $7 84/048 / Hac / «Ll will a. / c yBaxeHMeM/ De bedste hilsner/
Meilleures salutations

https://youtu.be/oMkjffrf Qg

Sionic

Technology

tel.+ 31EET
www.bionictechnology.nl

Productontwikkeling en Productie — Zeefbaan 18 — 9672 BN Winschoten - +31 (0) 597 434911

Marketing en Sales - De Gruyter Fabriek - Veemarktkade 8 (ingang F — kantoor 4246) - 5222 AE ’s-Hertogenbosch - +31 (0) 85 9026950

Netherlands

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 10:04

Aan: | Bionic Technology’JE a bionictechnology .nl>

Onderwerp: FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

Via mijn collega’s bij infectieziekten kreeg ik onderstaande vraag over de reiniger en de onderbouwing van de

werkzaamheid tegen covid-19 om toepassing binnen gemeenten mogelijk te maken.

Ik zie dat het om een reiniger gaat op basis van enzymen. De claim dat de reiniger ook covid-19 bestrijdt (afbreekt,
vergist) maakt dan dat het om een biocide toepassing gaat. Werkzame stoffen in biociden en de biocide-producten
zelf moeten een toelating hebben.

Op biociden.nl vindt u informatie over het op de markt brengen van biociden. Het College voor de Toelating van

gewasbeschermingsmiddelen en biociden (Ctgb.nl) is daarvoor de autoriteit en het loket voor vragen over

toelatingen en goedkeuringen.

Als u nog vragen heeft, mail me gerust.

Hartelijke groet
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Van: | Bionic TechnologyJIE cbionictechnology .ni>

Verzonden: dinsdag 26 mei 2020 08:52

Aan: @rivm.nl>

CC: < @rivm.nl>

Onderwerp: FW: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

DagiiEd
Dank dat je gisteren mijn e-mail hebt doorgestuurd.

Echter dit antwoord is typisch Nederlands want niemand durft enige verantwoording te noemen.

Mijn bericht wordt dan ook niet doorgestuurd door het RIVM naar het deshetreffende ministerie en de juiste contactpersoon.

Kom je met een veilige, zeer goede en bovenal bijna niets kostende oplossing/ondersteuning en wordt van het kastje naar de muur

gestuurd.

Hoe triest en onthoudend voor slachtoffers.

Met vriendelijke groet/Kind regards/Saygilarimla/Mit Freundlichen Griissen/Le saluda atentamente/Parimate soovidega/ Com os

melhores cumprimentos/Lugupidamisega/ELL & UF 8410] 4% / yadar / whl ail xe / c yBaxeHueM/ De bedste hilsner/
Meilleures salutations

https://youtu.be/oMkiffrf Qg

Sionic
Technology

tel.+ 31
www.bionictechnology.nl

Productontwikkeling en Productie — Zeefbaan 18 — 9672 BN Winschoten - +31 (0) 597 434911

Marketing en Sales - De Gruyter Fabriek - Veemarktkade 8 (ingang F — kantoor 4246) - 5222 AE "s-Hertogenbosch - +31 (0) 85 9026950

Netherlands

Van: noreply@rivm.nl <noreply@rivm.nl>

Verzonden: maandag 25 mei 2020 15:07

Aan:IEEE ce bionictechnology nl

Onderwerp: Re: FW: Onderzoek binnen het RIVM Meldingnummer: M2005 7343

Beste 5.1.2e

Hartelijk dank voor uw bericht.

Dergelijk onderzoek doet het RIVM enkel in opdracht van de ministeries. Wij kunnen u dus niet direct van dienst zijn.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

RIVM Informatiepunt

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

E-mail: info@rivm.nl
Website: www.rivm.nl



122251

Verzoek:

van: [IEE | Bionic TechnologyJIE ab onictechnology.nl>
Datum: 19 mei 2020 om 13:08:26 CEST

Aan: HEEiv i>
Onderwerp: FW: Onderzoek binnen het RIVM

Geach- IEE
Ik probeer contact te krijgen met EP1 030-2743505 echter op geen enkele wijze verbinding ook niet via telefoniste algemeen

nummer.

In de praktijk zien wij in middelen ter preventie, bescherming tegen en bestrijding van het covid-19 extreme prijzen ontstaan puur

uit misbruik van deze situatie; kortom verwerpelijk gedrag uit winstbejag.

Ik vraag uw aandacht voor het navolgende:

Wij zijn een bedrijf gespecialiseerd in coatings op basis van nanotechnologie om oppervlakken te beschermen en te veredelen

alsmede reiniging vooraf met enzymen uit de protease familie.

Nu gaat het om deze reiniger. Deze is in staat om virussen, anti biotica resistente bacterién en microben te vergisten dus geheel
moleculair af te breken.

Graag willen wij een onderzoek binnen het RIVM om de werking te toetsen en bevestigen op het covid-19 te krijgen om uitrol van de

toepassing binnen gemeenten mogelijk te maken.

Kunt u ons in contact brengen met de juiste persoon en afdeling binnen het RIVM.

Zie uw antwoord graag tegemoet zodat wij effectief kunnen bijdragen aan inperking van de pandemie.

Met vriendelijke groet/Kind regards/Saygilarimla/Mit Freundlichen Griissen/Le saluda atentamente/Parimate soovidega/ Com os

melhores cumprimentos/Lugupidamisega/BA 3 8410115/ Har / 2—sbiLal, / c yeaenuem/ De bedste hilsner /

Meilleures salutations

https://youtu.be/oMKkijffrf Qg

2 BISRIc

Technology

tel. + 31IEEE
www.bionictechnology.nl

Productontwikkeling en Productie — Zeefbaan 18 — 9672 BN Winschoten - +31 (0) 597 434911

Marketing en Sales - De Gruyter Fabriek - Veemarktkade 8 (ingang F — kantoor 4246) - 5222 AE ’s-Hertogenbosch - +31 (0) 85

9026950

Netherlands

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbanden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mergen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbenden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent ofdit bericht abusievelijk aan u is toegezonden. wordt u verzocht dat aan de afzender te melden

en het bericht te verwijderen. Het Ctgb aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the

message. The Ctgb accepts no liability for damage ofany kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission ofmessages.


